
 
 
 
 
 

 BESLUITBLAD RAAD 
 
 
 
Betreft: 
• raadsvergadering 6 juli 2023 
• agendapunt 5 
• amendement A1 over                        Aanwijzing verduurzaming gemeentelijk vastgoed tot groot project 

 
• zaaknummer Z.242725 / D.1548712 
 
 
 
Het aan de raad voorgestelde besluit: 
 
Het voorgestelde beslispunt te nummeren 1. en toe te voegen het volgende tweede 
beslispunt: 
2. De verduurzaming van gemeentelijk vastgoed op grond van het “Protocol grote projecten” 
aan te wijzen als een groot project, waarover voor het eerst bij de begrotingsraad van  
2 november 2023 wordt gerapporteerd. 
 
 
Het door de raad genomen besluit: 
 
Het amendement is verworpen met 19 stemmen tegen en 8 voor. Voor het amendement 
stemden de fracties van Dorpsbelangen Huizen, PvdA en ChristenUnie. De overige fracties 
stemden tegen. 
 
 
De griffier,   De voorzitter, 
 
 
w.g.                                        w.g. 
 



PvDÂHuIzEN

Amendement aanwijzing verduurzaming gemeentelijk vastgoed tot groot
project

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 6 juli 2023

gelet op het bepaalde in art 147b van de Gemeentewet en art 43 van het “Reglement van
orde voor de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college d.d. 30 mei 2023, nr.5, betreffende “Rapportage
Protocol Grote Projecten”

overwegende dat:

. op grond van het “Protocot grote projecten” een activiteit als groot project kan worden
aangewezen als voldaan wordt aan de volgende criteria:
0 het gaat om een niet-routinematige en in tijd begrensde activiteit en een voor de gemeente

Huizen unieke en grootschalige adilviteit;
0 de gemeente Huizen draagt alleen ofgrotendeels de verantwoordelijkheid voor het project en

dat zonder steun en commitment van de gemeente niet tot stand komt;
0 de adtiviteit heeft aanzienlijke financiële impildaties;
0 de adtiviteit heeft belangrijke gevolgen voor de gemeenschap, de pubileke sedtor en/of het

bedrijfsleven;
. in de raadsvergadering van 7 juli 2022, onder agendapunt 10, een bedrag van

€ 2.100000 aan het college beschikbaar is gesteld voor de financiering van maatregelen
ter verduurzaming van gemeentelijk vastgoed;

. tot nu toe van de zijde van het college geen informatie is gegeven over het verloop van en
de stand van zaken in de uitvoering;

. het wenselijk is dat de raad ten minste tweemaal perjaar, in de financiële vergadering voor
de zomer en de begrotingsraad in het najaar, door het college geïnformeerd wordt over
het verloop en de actuele stand van zaken in de uitvoering van de verduurzaming van
gemeentelijk vastgoed;

besluit:

het voorgestelde beslispunt te nummeren ‘1 . en toe te voegen het volgende tweede
beslispunt:
2. De verduurzaming van gemeentelijk vastgoed op grond van het “Protocol grote projecten”

aan te wijzen als een groot project, waarover voor het eerst bij de begrotingsraad van 2
november 2023 wordt gerapporteerd.

Ingediend door:

(Dorpsbangen Huizen) (PvdA)

Leeuwin

TROUWM
Text Box

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd                                               Geanonimiseerd




